
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS                      

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Telefone:  (49) 3347-0323

 ANEXO   D

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  25/2015 - PR

52/2015

52/2015

04/05/2015

04/05/2015

Folha:  1/2

Item

1 1,000

Quantidade

un

Unid

CUIDADOR INFANTIL: COMPONENTE CURRICULAR:

Especificação

________

Marca

5.858,3400

Preço Unit. Máximo

5.858,3400

Total Preço Máximo

 PRIMEIROS CUIDADOS COM RECÉM NASCIDOS 

12 HORAS/AULA, AMAMENTAÇÃO E ALIMENTAÇÃO 

DE CRIANÇAS 12 HORAS/AULA, SAÚDE BUCAL, 

VACINAÇÃO E PREVENÇÃO DE DOENÇAS 12 

HORAS/AULA, DESENVOLVIMENTO INFANTIL E 

ESTIMULAS ATRAVÉS DA LUCIDADE 32 HORAS/

AULA , CUIDADOS COM SEGURANÇA DE CRIANÇA 

12 HORAS/AULA. TOTAL DO CURSO 80 HORAS/

AULA. NUMERO DE PARTICIPANTES 20 . A 

METODOLOGIA DO CURSO DEVE COMTEMPLAR 

AULA EXPOSITIVA E DIALOGADA, COM 

UTILIZAÇÃO DE RECURSOS AUDIOVISUAIS E 

ATIVIDADES PRATICAS. O LOCAL PARA  

REALIZAÇÃO DO CURSO FICA A CARGO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FREITAS, 

JÁ O MATERIAL PARA REALIZAÇÃO DO MESMO 

FICARA A CARGO DA CONTRATADA. (03-05-

1420)

2 1,000 un OPERADOR DE COMPUTADOR : COMPONENTE ________ 5.290,0000 5.290,0000

CURRICULAR: CONHECIMENTO DOS SISTEMAS 

OPERACIANAIS 12HORAS/AULA. MICROSOFT 

OFFICE WORD 2013 24 HORAS/AULA. 

MICROSOFT OFFICE POWERPOINT 2013 16 

HORAS/AULA.  ACESSO E USO SEGURO À 

INTERNET 20 HORAS/AULA.TOTAL DO CURSO 72 

HORAS/AULA. NUMERO DE PARTICIPANTES 20 . 

A METODOLOGIA DO CURSO DEVE COMTEMPLAR 

AULA EXPOSITIVA E DIALOGADA, COM 

UTILIZAÇÃO DE RECURSOS AUDIOVISUAIS E 

ATIVIDADES PRATICAS. O LOCAL PARA  

REALIZAÇÃO DO CURSO FICA A CARGO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FREITAS, 

JÁ O MATERIAL PARA REALIZAÇÃO DO MESMO 

FICARA A CARGO DA CONTRATADA. (03-05-

1421)

3 1,000 un AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS. COMPONENTE ________ 5.646,6600 5.646,6600

CURRICULAR: RELACIONAMENTO INTERPESSOAL 

E POSTURA NO TRABALHO 12 HORAS/AULA. 

ESTRUTURA EMPRESARIAL 08 HORAS/AULA, 

SAÚDE E SEGURANÇA NO TRABALHO 04 HORAS/

AULA. REMUNERAÇÃO, BENEFICIOS E 

DEPARTAMENTO DE PESSOAL 28 HORAS/AULA. 

PROVISÃO DE RECURSOS HUMANOS, PROCESSO 

ADMISSIONAL E PROCESSO DE RESCISÃO 20 

HORAS/AULA. DESENVOLVIMENTO DE RH E 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS                      

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

Unid

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  (49) 3347-0323

 ANEXO   D

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  25/2015 - PR

Total Preço Máximo

52/2015

52/2015

04/05/2015

04/05/2015

Folha:  2/2

MONITARAMENTO 08 HORAS /AULA. TOTAL DO 

CURSO 80 HORAS/AULA. NUMERO DE 

PARTICIPANTES 20 . A METODOLOGIA DO 

CURSO DEVE COMTEMPLAR AULA EXPOSITIVA E 

DIALOGADA, COM UTILIZAÇÃO DE RECURSOS 

AUDIOVISUAIS E ATIVIDADES PRATICAS. O 

LOCAL PARA  REALIZAÇÃO DO CURSO FICA A 

CARGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL 

FREITAS, JÁ O MATERIAL PARA REALIZAÇÃO 

DO MESMO FICARA A CARGO DA CONTRATADA. 

(03-05-1422)

4 1,000 un MECÂNICO DE FREIOS, DIREÇÃO E SUSPENSÃO ________ 5.756,6700 5.756,6700

DE VEICULOS LEVES. COMPONENTE CURRICULAR:

 CUIDADOS COM SEGURANÇA E SAÚDE NAS 

OFICINAS MECÂNICAS 12 HORAS/AULA. 

CONHECENDO O VEÍCULO MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA 08 HORAS/AULA. SISTEMA DE 

FREIOS (TEORIA E PRATICA) 20 HORAS/AULA. 

SISTEMA DE SUSPENSÃO (TEORIA E PRATICA) 

20 HORAS/AULA . SISTEMA DE DIREÇÃO 

(TEORIA E PRATICA) 16 HORAS/AULA. TOTAL 

DO CURSO 72 HORAS/AULA. NUMERO DE 

PARTICIPANTES 16 . A METODOLOGIA DO 

CURSO DEVE COMTEMPLAR AULA EXPOSITIVA E 

DIALOGADA, COM UTILIZAÇÃO DE RECURSOS 

AUDIOVISUAIS E ATIVIDADES PRATICAS NA 

OFICINA MECANICA. O LOCAL PARA  

REALIZAÇÃO DO CURSO E OS MATERIAIS FICAM 

A  CARGO DA CONTRATADA. (03-05-1423)

(Valores expressos em Reais R$) Total Máximo Geral: 22.551,6700


